propter obsequium prestandum ut in seruatoribus
monachorum. et etiam principum pregestando et in
pregestantibus cibis eorum esus occidit. Pre-
ceptum de ieiunio ecclesie potest aliquando seruari dum
contra deum mortalis gula committitur. Sic in multis
dicendum est. Ebrietas autem mortalis est et gra-
uiter omnis delectatio cibi et potus. quando aliquis
tanta libidine comedit et bibit. Et postponit
deum sic quod ubi aliquis dei preceptum unum vel
alio debet a se violari. nonominus a tali delectatione
non cessaret. Secus si delectaret etiam
ex consensu libero contra deum non hoc facturus si
deus prohiberet. tunc enim vel nullum est vel tantum
veniale delictum. et habet hoc regula in multis
aliis materiam utilem locum suum. Probabile
est comedentem ter in die ieiunii sine causa
non esse peccatorem precepti in secula comestio est
sicut in secula quod quod oppositum tenere sit seculus
De comestionibus spirituum et similibus com-
munitudo teneat et delectationis nimia libido
vitetur. Inebriare alium scienter ut usu
careat rationis in eius notabile detrimentum
peccatum mortale est. De vicio luxurie
Vixitiam ex genere suo mortalem dicimus
propter corruptionem generatiue virtutis
maiores quam nutritiue ac maiorem eius
necessitatem. Et quod contrariatur huic precepto

Nō mechaberis. et ut p bona m̄imonij ad
iste queres excusari. Confessus in delcāō
nem luxurie circa obiectū sibi p̄hibitū est
mōle p̄c̄m. siue sit in cogitacōe seu in verb
aut in visu. aut tactu. aut nutib⁹. aut opa
cōne. Quāobrem familiaritas magna hoīm
carnaliū mutuo. p̄sertim ad nudū. q̄ntūcūq;
sint eiusdē ḡnis aut sex⁹ aut diuerse etatis
p̄iculo p̄ima est. ideoq; vitāda. Graui
tas p̄c̄oꝝ luxurie ex ḡne sic ordinat. scdm
grau⁹ et min⁹ graue. quāq; ex circūstātijs
possit eoꝝ ḡuitas aliē variari. Bestialitas
cū brutis. Sodomia cū eodē sexu. aut in va
se nō ordinato. Mollicies secū. Sacrilegium
deō dedicatar. Incest⁹ p̄ntū. Stupꝝ v̄gimū
Adulteriū ligatorū. sformicacō solutorum.
Luxuria ḡnaliter. Licitū est suam castitatē
sicut p̄p̄riā vitā defendere. vim vi ēpellendo
Delcāō viri cū vxore licita est causa p̄
causa reddendi debitū. causa p̄seruacōis
ab incōtinētia p̄hibita. Et si sola delcāō q̄
ritur. infra met̄as t̄n̄ v̄nculi m̄imonial
sic q; extra nō querētur. neq; sit cū circūstā
tijs aliūde p̄hibitis. illud aut nullum aut
tantū veniale p̄c̄m est. Vxoratoꝝ alter
peccare p̄t mōrliter in m̄imonio. si cū detri
mēto nōbili plis ocepte aut ḡnande sciēte

fiat ut tpe menstuoꝝ si extra vas si cū desi-
derio absentis quasi pñtis. alterius non fui
si pñcipaliter ex causa aut ex fine mōlīter
norijis. Sfacili⁹ est sepe ab ope carnali to-
talis abstinentia sicut in virginib⁹ ⁊ vidu-
is q̄ modeste maritalem copulam exercere
sicut febris potu ⁊ ignis flatu et pruritus a
tactu tandem magis succendūtur quia cor-
pus sacerdotis si vxoraretur ess⁹ vxoris sa-
cerdos qui totus esse debet dño cōsecratus
⁊ expeditus a cura rez⁹ familiarū ⁊ solutus
legibus ciuilibus ⁊ oracōni iugiter vacare
racōnabiliter astringitur voto castitatis

De preceptis decalogi

gligere deum super omnia. ex toto
corde. ex tota anima. ex tota vir-
tute. quātum sufficit viatori ad
salutem est taliter affici. ad deū

actu vel habitu. q̄ dei amicitia. cuiuslibet al-
terius rei dilectioni añponit. Sic q̄ pro nul-
la dilectione fui vel alterius. caritatem vel
let deserere per transgressioēm cuiuscunq;
p̄cepti dñi. Nemo scdm legē tenet pot⁹
eligere amichilacōnem seu dampnacōnem
eternā. q̄ peccare mōlīte. neutriū quippe pōt
eligi licite stante lege de p̄cepto hñde carita-
tis tūq; neq; amichilacō stat neq; dāpnacō